
TARIFS DES CONSULTATIONS EXTERNES au 1 er juillet 2017 
Assurés par un régime d'assurance maladie en France 

PARCOURS DE SOINS CORDONNÉES 

Contexte de la 1 Médecin 
1 

lettre clé 1 Tarif 1 

Part s�curité

1 

Ticket 
Consultation sociale modérateur 30% 700/o 

Consultation 
ponctuelle 

Généraliste 

Généraliste spécialiste en médecine générale 

Spécialiste 
1 

1 Autres médecins 

Psychiatres Neuropsychiatres 

Cardiologue 

Généraliste 

1 

G 

GS 

CS 

C 1 

CNPSY 

csc 

G+MCG (1) 

Suivi régulier
patient adressé I Généraliste spécialiste en médecine générale I GS + MCS (2) 1 

pa� son !11éde-
1 Spécialiste

cm traitant 
Psychiatre Neuropsychiatre 

Avis ponctuel 1 Spécialiste 
patient orienté 

par son médecin Psychiatre Neuropsychiatre
traitant 1 fois Professeur des Universités Praticien 
tous les 4 mois Hospitalier (PUPH) 

1 CS+MCS 1 
CNPSY+MCS 

C2 

1 
C 2,5 

1 

1 C3 
1 

25 € 

25 € 

23€ 

23 € 
1 

39 € 

47,73 € 

30 € 

30 € 1 

28 € 
1 

44€ 

46 € 

57,5 € 
1 

69 € 1

HORS PARCOURS DE SOINS 

17,50 € 7,50 € 

17,50 € 7,50 € 

16, 10 € 6,90 € 

16,10 € 1 6,90 € 

27,30 € 11,70 € 

33,41 € 14,32 € 

21 € 9€ 

21 € 1 9€ 

19,60 € 1 8,40 € 

30,80 € 13,20 € 

32,20 € 13,80 € 

40,25 € 1 17,25 € 

48,30 € 1 20,70 € 

Si l'assuré n'a pas déclaré un médecin traitant à la Sécurité Sociale ou s'il est en dehors du 
parcours de soins, des majorations sont appliquées (sauf pour les spécialités en accés direct (4). 

Non remboursables par l'Assurance Maladie et les Mutuelles 

FORFAIT ET MAJORATIONS APPLICABLES AUX URGENCES 
Forfait ATU ( Accueil Traitement Urgences) 

Dimanche et jour férié 

Nuit pour les généralistes 

Nuit pour les autres spécialités médicales 

(1) MCG majoration coordination généraliste 5€
(2) MCS majoration coordination spécialiste 5€

27,09 € 

19,06 € 

de 20h à minuit et de 6h à 8h 35 € - De minuit à 6h 40 € 

de 20h à 8h 25,15 € 

(3) anesthésiste :si patient état clinique niveau 3 ou supérieur classification ASA
(4) Spécialités en accés direct: Gynécologie médicale et Obstétricale ,Ophtalmologie,Psychiàtrie, Neuropsychiatrie

Contexte 

Soins externes 
consécutifs à un acte 
chirurgical non répétitif 
réalisé sur un plateau 
technique lourd ou acte 
interventionnel avec ou 
sans hospitalisation 

Consultation par 
le médecin ayant 

pratiqué l'acte 

Non facturable 
pendant 15 jours 

(*) Taux régime général Assurance Maladie 

Conmtm•Cenon 

Hôpital européen Georges-Pompidou 

Vaugirard - Gabriel-Panez 

Consultation 
par un autre 

médecin 

Facturable 

Pansements 
fournitures 

Facturable 

Radiographies et actes de 
laboratoire 

Facturable 

ASSISTANCE�' HÔPITAUX 
PUBLIQUE Y- DE PARIS 

•




