TARIFS DES CONSULTATIONS EXTERNES au 1^{er} juillet 2017 Assurés par un régime d'assurance maladie en France

PARCOURS DE SOINS CORDONNÉES							
Contexte de la Consultation	Médecin	lettre clé	Tarif	Part sécurité sociale 70%	Ticket modérateur 30%		
Consultation ponctuelle	Généraliste	G	25 €	17,50 €	7,50 €		
	Généraliste spécialiste en médecine générale	GS	25 €	17,50 €	7,50 €		
	Spécialiste	CS	23 €	16,10 €	6,90 €		
	Autres médecins	С	23 €	16,10 €	6,90 €		
	Psychiatres Neuropsychiatres	CNPSY	39 €	27,30 €	11,70 €		
	Cardiologue	csc	47,73 €	33,41 €	14,32 €		
Suivi régulier patient adressé par son méde- cin traitant	Généraliste	G+MCG (1)	30 €	21 €	9€		
	Généraliste spécialiste en médecine générale	GS + MCS (2)	30 €	21 €	9€		
	Spécialiste	CS+MCS	28 €	19,60 €	8,40 €		
	Psychiatre Neuropsychiatre	CNPSY+MCS	44 €	30,80 €	13,20 €		
Avis ponctuel patient orienté par son médecin traitant 1 fois tous les 4 mois	Spécialiste	C2	46 €	32,20 €	13,80 €		
	Psychiatre Neuropsychiatre	C 2,5	57,5 €	40,25 €	17,25 €		
	Professeur des Universités Praticien Hospitalier (PUPH)	С3	69 €	48,30 €	20,70 €		

HORS PARCOURS DE SOINS

Si l'assuré n'a pas déclaré un médecin traitant à la Sécurité Sociale ou s'il est en dehors du parcours de soins, des majorations sont appliquées (sauf pour les spécialités en accés direct (4) . Non remboursables par l'Assurance Maladie et les Mutuelles

FORFAIT ET MAJORATIONS APPLICABLES AUX URGENCES				
Forfait ATU (Accueil Traitement Urgences)	27,09 €			
Dimanche et jour férié	19,06 €			
Nuit pour les généralistes	de 20h à minuit et de 6h à 8h 35 € - De minuit à 6h 40 €			
Nuit pour les autres spécialités médicales	de 20h à 8h 25,15 €			

- (1) MCG majoration coordination généraliste 5€
- (2) MCS majoration coordination spécialiste 5€
- (3) anesthésiste :si patient état clinique niveau 3 ou supérieur classification ASA
- (4) Spécialités en accés direct : Gynécologie médicale et Obstétricale ,Ophtalmologie,Psychiatrie, Neuropsychiatrie

FACTURATION DES ACTES POST OPÉRATOIRES (ORGANISME D'ASSURANCE MALADIE EN FRANCE)

Contexte	Consultation par le médecin ayant pratiqué l'acte	Consultation par un autre médecin	Pansements fournitures	Radiographies et actes de laboratoire
Soins externes consécutifs à un acte chirurgical non répétitif réalisé sur un plateau technique lourd ou acte interventionnel avec ou sans hospitalisation	Non facturable pendant 15 jours	Facturable	Facturable	Facturable

(*) Taux régime général Assurance Maladie



